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URDHIR
PER
I ORGANIZIMIN E TRAINIMEVE Ti PERSONELIT MJEKESOR DHE
INFERMIEROR

NE& mbéshtetie & nenit 102, pika 4, 1¢ Kushtetutés s& Republikés st Shgip&risé, 1 nenit 6, pika 1,
gErmat &7 & Ligjit Nr,15/2016. “Pér parandalimin dhe

infektive”, Ligjit Nr. 8072015 “Pér arsimin ¢ larts dhe
1 lané ne Republikén ¢ Shqiperisé® ne kuade

arc 156/2 daté 11.03.2020. me
nga COVID-19,

luftimin ¢ infeksioneve dhe sEmundjeve
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
rt€ shpalljes s& gjendjes s& epidemisé me Urdhirin
qétlim mbrojtjen e shéndetit t& popullatés nga infeksioni i shkaktuar

URDHEROJME:

Spitalet Universitare, Spitalet Rajonale dhe Spitalet Bashkiake tis
1€ organizuar trajnimin e

I

marrin € gjitha masat pitr
i& gjithé personelit mjekésor dhe infermieror. sipas programeve
& miratuara nga Universiteti i Mjek&sisé Tirané. t& cilin e gien bashaklidhur,
2. N€ Spitalet Rajonale 1& Durrésit, Shkodrés, Elbasanit, Kore#s, Viorés dhe QSUT-s8,

trajnimi do té realizohet né bashképunim me Universitetet pérkatése prarié k&tyre gyteteve
3. Trajnimet e personelit mjekésor dhe infermieror. sipas pikés 2 & k&tij urdhéri do 18
zhvillohen né ambjentet e Universitetit 12 Mjekésisé Tirané. Universitetit “Fan Noli”

Korgé, Universitetit *“Luigj Gurakugi” Shkodér, Universitetit “lsmail Qemali” Viorg,

Universitetit “Aleksandér Xhuvani™ Elbasan, Universitetit “Aleksandgr Muoisiu™ Durrés,
4. Ekiper q& do 1€ trajnohen nuk duhet 18 jené mé shumé se

3 (pesé) persona duke ruajtur
distancat e sigurisé dhe duke géné ¢ mbrojiur,

3

3. NE ményré 1& planifikuar. i giithé stafi mjekésor duhet 12 kalojé t& paktén njé dité pune né
[erapi intensive, pér & pérfituar shprehi praktike.

Adress: Rruga ¢ Kavagss Nr 100 Tirana, Alhansa
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